

Stowarzyszenie „Pracownia Różnorodności” powstało w roku 2009 z przekształcenia toruńskiego oddziału Kampanii Przeciw Homofobii. Organizacja działa na rzecz osób LGBTQ, zajmuje się walką z dyskryminacją ze względu na orientację seksualną, tożsamość płciową i płeć.

Stowarzyszenie spełnia swoje cele statutowe m.in. monitorując debatę publiczną pod kątem mowy nienawiści, udzielając porad prawnych, a także upowszechniając wiedzę na temat społeczności LGBTQ, równouprawnienia, antydyskryminacji i różnorodności, poprzez organizację m.in. takich wydarzeń jak konferencje, dyskusje, wykłady, spotkania autorskie i zgromadzenia publiczne.

Szczególnie wyróżnić należy trzy inicjatywy podjęte przez „Pracownię Różnorodności”. Pierwszą z nich jest Żywa Biblioteka. Pierwsze tego typu wydarzenie odbyło się w Danii w 2000 roku. Polega ono na stworzeniu przestrzeni dialogu z osobami należącego do grup społecznych postrzeganych przez pryzmat stereotypów (np. osoby LGBT, mniejszości narodowe, etniczne czy religijne). Żywe Biblioteki stały się w ostatnim czasie popularną metodą walki z uprzedzeniami i dyskryminacją. SPR stosują ją od 2009 roku. W sumie Stowarzyszenie zorganizowało 9 Żywych Bibliotek w Toruniu, Grudziądzu, Włocławku, a ponadto udzielało wsparcia organizatorom takich wydarzeń w Koszalinie i Bydgoszczy.

Drugą istotną inicjatywą podjętą przez SPR jest publikacja raportu „Szkoła milczenia”, będącego oceną treści dotyczących problematyki LGBTQ oraz homofobii w szkolnych podręcznikach do biologii, WOS i WDŻR. Ekspertyzę wykonali uznani specjaliści: prof. Zbigniew Lew-Starowicz, dr. hab. Jacek Kochanowski, dr Krzysztof Wąż i dr Robert Kowalczyk.

Trzecią i najnowszą inicjatywę SPR stanowi organizacja spotkań samopomocowej grupy wsparcia dla osób LGBTQ. Celem grupy jest utworzenie bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni dla osób nieheteronormatywnych z Torunia i okolic, które spotkały się ze zjawiskiem homofobii, zmagają się z własną tożsamością lub innymi tego typu problemami. Spotkania grupy umożliwiają swobodną rozmowę o problemach osób LGBTQ, wymianę doświadczeń i naukę; pozwalają na szczere wyznania i znalezienie oparcia. Dla ochrony prywatności osób korzystających z grupy wsparcia oraz ich anonimowości miejsce spotkań grupy oraz ich przebieg są niejawnne.

Strona www Stowarzyszenia

<http://www.spr.org.pl/>

Link do raportu „Szkoła milczenia”

<http://www.spr.org.pl/2013/01/23/szko%C5%82a-milczenia-wie%C5%84czy-projekt-weryfikacji-podr%C4%99cznik%C3%B3w/>